
UCHWAŁA NR XVIII/157/2025 
RADY GMINY MALECHOWO 

z dnia 17 września 2025 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 z późn. zm.),  uchwala 
się  co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody (alei) 20 szt 
drzew z gatunku lipa drobnolistna (Tilia Cordana) znajdujących się w miejscowości Ostrowiec  
na działce należącej do Skarbu Państwa o numerze ewidencyjnym 119, obręb Ostrowiec, uznanych  
za pomnik przyrody Rozporządzeniem nr 7/92 Wojewody Koszalińskiego z dnia 8 września 1992 r  
w sprawie uznania za pomnik przyrody (Dz. Urz. Woj. Koszalińskiego z 1992 r. nr 15, poz. 109) 
podtrzymanym Rozporządzeniem Nr 2/99 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 30 marca 1999r. 

§ 2. Zakres prac, o których mowa w § 1 obejmuje: 
1) usunięcie w koronie drzew gałęzi oraz konarów obumarłych, chorych i połamanych, bezpośrednio 

stwarzających zagrożenie bezpieczeństwa; 
2) dokonanie niezbędnych cięć formujących i korygujących rozmiar konarów; 
3) po wykonaniu powyższych zabiegów – poprawienie statyki drzewa wykonanymi cięciami w celu 

zlikwidowania ewentualnego ryzyka niestabilności drzewa. 
§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne na pomniku przyrody powinny być przeprowadzone 

w terminie do dnia 31 grudnia 2025 r. przez osobę lub firmę posiadającą doświadczenie 
w pielęgnacji drzew uznanych za pomniki przyrody. 

§ 4. Wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych drzewa będącego 
pomnikiem przyrody. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Malechowo. 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Magdalena Jadczak 

 

Id: CC65A5AE-CAB2-4C29-88D0-E245769D59F3. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Aktem prawnym regulującym cele, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce jest ustawa  

z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 z późn. zm.). 

W przypadku pomników przyrody, zgodnie z art. 45 ust. 2 pkt 1 ww. ustawy, prace wykonywane 

na potrzeby ochrony przyrody uzgadnia się z organem ustanawiającym daną formę ochrony 

przyrody. 

Pomnik przyrody, którego niniejsza uchwała dotyczy, ustanowiony został Rozporządzeniem  

nr 7/92 Wojewody Koszalińskiego z dnia 8 września 1992 r w sprawie uznania za pomnik przyrody 

(Dz. Urz. Woj. Koszalińskiego z 1992 r. nr 15, poz. 109) podtrzymanym Rozporządzeniem Nr 2/99 

Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 30 marca 1999r.  

Rada Gminy dokonuje uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody bez 

względu na to na mocy jakiego aktu prawa miejscowego pomnik przyrody został ustanowiony, tzn. 

czy pomnik przyrody został ustanowiony rozporządzeniem wojewody czy uchwałą rady gminy. 

Objęcie drzew ochroną prawną w formie ustanowienia pomnika przyrody oznacza, że nadzór na ich 

utrzymaniem  

i pielęgnacją odbywa się na koszt gminy a na wykonanie zabiegów pielęgnacyjnych w zakresie 

chirurgii drzew niezbędna jest uchwała rady gminy uzgadniająca te zabiegi.  

Z wnioskiem o przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody zwrócili się 

mieszkańcy miejscowości Ostrowiec w której znajduje przedmiotowa aleja. W dniu 26 sierpnia 

2025 r. pracownik Referatu Inwestycji i Gospodarki Przestrzennej  Urzędu Gminy Malechowo 

przeprowadził oględziny drzew, podczas których potwierdzono zasadność wykonania prac 

pielęgnacyjnych alei będącej pomnikiem przyrody. 

Biorąc powyższe pod uwagę, zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały.  

 
 

Id: CC65A5AE-CAB2-4C29-88D0-E245769D59F3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/157/2025 RADY GMINY MALECHOWO z dnia 17 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


